ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

        _________ г.                                                                                                  №
                 п. Бугры

«Об утверждении нормативов

потребления и цены на доставку

твердого топлива (угля, дров) при

наличии печного отопления для

населения МО «Бугровское сельское

поселение»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Ленинградской области от 24.11.2010г № 354 (с изменениями на

30.12.2014г) «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по

отоплению гражданами, проживающими в многоквартирных домах или жилых домах,

на территории Ленинградской области, при отсутствии приборов учета»,  Решением

Совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 18.03.2021г № 21, совет

депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Утвердить нормативы потребления твердого топлива (угля, дров) при

наличии печного отопления для населения на территории МО «Бугровское сельское

поселение» на 2023 год согласно приложению № 1, к настоящему постановлению.

2. Установить цены на доставку твердого топлива для граждан, проживающих

в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения в согласно приложению

№ 2, к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вестник» и на

официальном сайте Администрации МО «Бугровское сельское поселение»

www.admbsp.ru в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджету, финансам, налоговой политике, экономическим вопросам, малому и среднему

предпринимательству;

http://www.admbsp.ru/

Глава муниципального образования                                    Е.В. Моисеева

                                                                                                                Приложение № 1

к постановлению администрации

№___________ от _________ год

Нормативы потребления твердого топлива (угля, дров)

при наличии печного отопления для населения на территории МО «Бугровское

сельское поселение»

Нормативы потребления твердого топлива

уголь, кг на 1 кв. м в год дрова (в среднем для всех пород) метр

куб. на 1кв.м в год

18 0,45

Приложение №2

к постановлению администрации

№___________ от _________ год

ЦЕНЫ

на доставку проживающих в домах не имеющих центрального отопления и

газоснабжения для приобретения топлива на нужды отопления нормативной

площади жилого помещения (без учета доставки)

Дрова (за куб. метр) –  устанавливается органом исполнительной власти Ленинградской

области в области государственного регулирования тарифов.

Уголь (за тонну) –  устанавливаются органом исполнительной власти Ленинградской

области в области государственного регулирования тарифов.

Доставка твердого топлива (уголь, дрова) в пределах МО «Бугровское сельское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области -

уголь – 1250 руб. за тонну.

дрова – 300 руб. за м3.